

令和4年5月11日

姫路維持管内西部道路附属物等点検業務

【業務設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所 道路管理第二課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	姫路維持管内西部道路附属物等点検業務
履行場所	兵庫県姫路市大塩町宮前7（姫路維持出張所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 2月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 道路管理第二課	8) 地区	姫路市・飾磨郡・揖保郡他
3) 業務番号	20220125125239	9) 河川・路線	一般国道2号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	293 日間 自 令和 4年 5月12日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	道路施設構造物及び附属物の現地調査、資料の収集、整理	業務内容	<ul style="list-style-type: none">・定期巡回・道路附属物定期点検・報告書作成

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	姫路維持管内西部道路附属物等点検業務				業種 項目	測量業務 道路附属物等点検業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路附属物等点検業務		式	1		13,974,120			
直接人件費		式	1		13,974,120			
点検計画		式	1		782,050			
点検計画		式	1		782,050			内 1号
定期巡回		式	1		7,653,480			
切土法面		k m	2	625,400	1,250,800			単 1号
盛土法面		k m	4.3	291,700	1,254,310			単 2号
グラウンドアンカー		k m	0.1	627,000	62,700			単 3号

設計内訳書

業務名	姫路維持管内西部道路附属物等点検業務				業種 項目	測量業務 道路附属物等点検業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
擁壁		k m	1.5	321,200	481,800			単 4号
落石防護柵		k m	0.5	540,800	270,400			単 5号
溝渠		箇所	57	64,050	3,650,850			単 6号
張り出し歩道		k m	0.1	168,600	16,860			単 7号
遮音壁		k m	4.8	138,700	665,760			単 8号
道路附属物定期点検		式	1		4,309,560			
道路照明（中間点検）		基	49	30,690	1,503,810			単 9号
道路標識（中間点検）	F・逆L	基	22	36,570	804,540			単 10号

設計内訳書

業務名	姫路維持管内西部道路附属物等点検業務				業種 項目	測量業務 道路附属物等点検業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路標識（中間点検）	単複柱	基	38	23,170	880,460			単 11号
道路標識（中間点検）	添架式	基	15	22,750	341,250			単 12号
CCTV（中間点検）		基	2	39,740	79,480			単 13号
道路情報版（中間点検）		基	2	46,260	92,520			単 14号
横断歩道橋		橋	3	202,500	607,500			単 15号
報告書作成		式	1		1,229,030			
報告書作成		式	1		1,229,030			内 2号
共通		式	1		210,800			

設計内訳書

業務名	姫路維持管内西部道路附属物等点検業務				業種 項目	測量業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		210,800			
打合せ等		式	1		210,800			
打合せ		式	1		210,800			内 3号
直接経費		式	1		1,813,167			
直接経費		式	1		1,813,167			
旅費交通費		式	1		79,435			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		79,435			内 4号
電子成果品作成費		式	1		406,000			

設計内訳書

業務名	姫路維持管内西部道路附属物等点検業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		406,000			内 5号
安全費		式	1		727,209			
安全施設費		式	1		198,239			内 6号
安全費		式	1		528,970			内 7号
機械器具費		式	1		600,523			
ライトバン運転		式	1		165,543			内 8号
高所作業車	トラック架装リフト 作業床高8～10m	式	1		434,980			内 9号
直接測量費		式	1		15,998,087			

設計内訳書

業務名	姫路維持管内西部道路附属物等点検業務				業種 項目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接測量費		式	1		10,061,913			
諸経費		式	1		10,061,913			内 10号
測量業務価格		式	1		26,060,000			
消費税相当額		式	1		2,606,000			
測量業務費		式	1		28,666,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	点検計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	点検計画		式	1		782,050	内 11 号
計						782,050	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		1,229,030	内 12 号
計						1,229,030	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		210,800	内 13 号
計						210,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		14,184,920	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		79,435	直人費×0.0056
計						79,435	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	電子成果品作成費		式	1		406,000	内 14号
計						406,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	安全施設費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全施設費		式	1		198,239	内 15号
計						198,239	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導員A		人/日	13	14,100	183,300	単 31 号
	標識車		台/日	13	26,590	345,670	単 32 号
計						528,970	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	ライトバン運転						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査・直接往復費		式	1		3,423	内 16 号
	点検・直接往復費		式	1		162,120	内 17 号
計						165,543	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	高所作業車	トラック架装リフト 作業床高8～10m					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車		台/日	13	33,460	434,980	単 33 号
計						434,980	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		15,998,087	成果検定費を除く
	諸経费率		%	62.9			
諸経費			式	1		10,062,796	直接測量費×諸経费率
調整額						-883	
計						10,061,913	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	点検計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		782,050	
	測量主任技師		人	3	48,000	144,000	
	測量技師		人	6.3	42,200	265,860	
	測量技師補		人	6.4	32,400	207,360	
	測量助手		人	5.3	31,100	164,830	
計						782,050	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,229,030	
	測量主任技師		人	4.1	48,000	196,800	
	測量技師		人	8.2	42,200	346,040	
	測量技師補		人	11.1	32,400	359,640	
	測量助手		人	10.5	31,100	326,550	
計						1,229,030	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		210,800	
	測量主任技師		人	2.5	48,000	120,000	
	測量技師		人	1	42,200	42,200	
	測量技師補		人	1.5	32,400	48,600	
計						210,800	

電子成果品作成費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	電子成果品作成費		式	1		406,000	直人（定期巡回+附属物） ×3.4%、11,963,040
計						406,000	

安全施設費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	安全施設費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全施設費		式	1		198,239	直人（附属物）×4.6% 4,309,560
計						198,239	

ライトバン運転

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16号	現地調査・直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		3,423	
	ライトバン1.5L		台/日	1	3,423	3,423	単 36号
計						3,423	

ライトバン運転

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17号	点検・直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		162,120	
	ライトバン1.5L		台/日	56	2,895	162,120	単 37号
計						162,120	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	切土法面		単位	k m	数量	1	単価	625,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切土法面		k m	1	625,400	625,400	単 16 号	
計						625,400		
単価						625,400	円/k m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	盛土法面		単位	k m	数量	1	単価	291,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	盛土法面		k m	1	291,700	291,700	単 17 号	
計						291,700		
単価						291,700	円/k m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	グラウンドアンカー		単位	k m	数量	1	単価	627,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	グラウンドアンカー工						単 18 号	
			k m	1	627,000	627,000		
計						627,000		
単価						627,000	円/k m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	擁壁		単位	k m	数量	1	単価	321,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	擁壁工						単 19 号	
			k m	1	321,200	321,200		
計						321,200		
単価						321,200	円/k m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	落石防護柵		単位	k m	数量	1	単価	540,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	落石防護工						単 20号	
			k m	1	540,800	540,800		
計						540,800		
単価						540,800	円/k m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	溝渠		単位	箇所	数量	1	単価	64,050
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	溝渠						単 21号	
			箇所	1	64,050	64,050		
計						64,050		
単価						64,050	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	張り出し歩道		単位	k m	数量	1	単価	168,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	張り出し歩道		k m	1	168,600	168,600	単 22 号	
計						168,600		
単価						168,600	円/k m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	遮音壁		単位	k m	数量	1	単価	138,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	遮音壁		k m	1	138,700	138,700	単 23 号	
計						138,700		
単価						138,700	円/k m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	道路照明 (中間点検)		単位	基	数量	1	単価	30,690
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明						単 24 号	
			基	1	30,690	30,690		
計						30,690		
単価						30,690	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	道路標識 (中間点検)	F・逆L	単位	基	数量	1	単価	36,570
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路標識 (F・逆L型)						単 25 号	
			基	1	36,570	36,570		
計						36,570		
単価						36,570	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	道路標識 (中間点検)	単複柱	単位	基	数量	1	単価	23,170
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路標識 (単複柱)		基	1	23,170	23,170	単 26 号	
計						23,170		
単価						23,170	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	道路標識 (中間点検)	添架式	単位	基	数量	1	単価	22,750
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路標識 (添架式)		基	1	22,750	22,750	単 27 号	
計						22,750		
単価						22,750	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	CCTV (中間点検)		単位	基	数量	1	単価	39,740
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	CCTV						単 28 号	
			基	1	39,740	39,740		
計						39,740		
単価						39,740	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	道路情報版 (中間点検)		単位	基	数量	1	単価	46,260
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路情報版						単 29 号	
			基	1	46,260	46,260		
計						46,260		
単価						46,260	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 15 号	横断歩道橋		橋	1	202,500	202,500	単 30 号
計						202,500	
単価						202,500	円/橋

切土法面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		6,254,060	
	測量主任技師		人	11.4	48,000	547,200	
	測量技師		人	33.2	42,200	1,401,040	
	測量技師補		人	68.2	32,400	2,209,680	
	測量助手		人	67.4	31,100	2,096,140	
計						6,254,060	
単価						625,400	円/k m

盛土法面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,917,620	
	測量主任技師		人	5.1	48,000	244,800	
	測量技師		人	21.8	42,200	919,960	
	測量技師補		人	27.8	32,400	900,720	
	測量助手		人	27.4	31,100	852,140	
計						2,917,620	
単価						291,700	円/km

グラウンドアンカー

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 18 号	グラウンドアンカー工			k m	数量	10	627,000
直接人件費			式	1		6,270,770	
	測量主任技師		人	13.5	48,000	648,000	
	測量技師		人	33.4	42,200	1,409,480	
	測量技師補		人	66.4	32,400	2,151,360	
	測量助手		人	66.3	31,100	2,061,930	
計						6,270,770	
単価						627,000	円/k m

擁壁

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022.04 2022.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 19 号	擁壁工		単位	k m	数量	10	単価	321,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		3,212,510		
	測量主任技師		人	6.3	48,000	302,400		
	測量技師		人	21.1	42,200	890,420		
	測量技師補		人	32.1	32,400	1,040,040		
	測量助手		人	31.5	31,100	979,650		
計						3,212,510		
単価						321,200	円/k m	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		5,408,570	
	測量主任技師		人	10.5	48,000	504,000	
	測量技師		人	31.8	42,200	1,341,960	
	測量技師補		人	56.3	32,400	1,824,120	
	測量助手		人	55.9	31,100	1,738,490	
計						5,408,570	
単価						540,800	円/k m

溝渠

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022.04 2022.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		640,550	
	測量主任技師		人		1.8	48,000	86,400	
	測量技師		人		4.1	42,200	173,020	
	測量技師補		人		6.1	32,400	197,640	
	測量助手		人		5.9	31,100	183,490	
計							640,550	
単価							64,050	円/箇所

張り出し歩道

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	張り出し歩道		単位	k m	数量		10	単価	168,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		1,686,220			
	測量主任技師		人	2.9	48,000	139,200			
	測量技師		人	10.4	42,200	438,880			
	測量技師補		人	17.5	32,400	567,000			
	測量助手		人	17.4	31,100	541,140			
計						1,686,220			
単価						168,600	円/k m		

遮音壁

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	遮音壁		単位	k m	数量	10	単価	138,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,387,470		
	測量主任技師		人	2.8	48,000	134,400		
	測量技師		人	8.4	42,200	354,480		
	測量技師補		人	14.2	32,400	460,080		
	測量助手		人	14.1	31,100	438,510		
計						1,387,470		
単価						138,700	円/k m	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			306,950		30,690
	測量主任技師		人	0.8	48,000		38,400		
	測量技師		人	2	42,200		84,400		
	測量技師補		人	2.9	32,400		93,960		
	測量助手		人	2.9	31,100		90,190		
計							306,950		
単価							30,690	円/基	

道路標識（中間点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022.04 2022.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	10	単価	36,570
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		365,710		
	測量主任技師		人	0.9	48,000	43,200		
	測量技師		人	2.6	42,200	109,720		
	測量技師補		人	3.4	32,400	110,160		
	測量助手		人	3.3	31,100	102,630		
計						365,710		
単価						36,570	円/基	

道路標識（中間点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	道路標識（単複柱）		単位	基	数量	10	単価	23,170
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		231,760		
	測量主任技師		人	0.6	48,000	28,800		
	測量技師		人	1.8	42,200	75,960		
	測量技師補		人	2	32,400	64,800		
	測量助手		人	2	31,100	62,200		
計						231,760		
単価						23,170	円/基	

道路標識（中間点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022.04 2022.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		227,540	
	測量主任技師		人	0.6	48,000	28,800	
	測量技師		人	1.7	42,200	71,740	
	測量技師補		人	2	32,400	64,800	
	測量助手		人	2	31,100	62,200	
計						227,540	
単価						22,750	円/基

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022.04 2022.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			397,460		39,740
	測量主任技師		人	0.9	48,000		43,200		
	測量技師		人	2.6	42,200		109,720		
	測量技師補		人	3.9	32,400		126,360		
	測量助手		人	3.8	31,100		118,180		
計							397,460		
単価							39,740	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			462,610		46,260
	測量主任技師		人	1	48,000		48,000		
	測量技師		人	2.9	42,200		122,380		
	測量技師補		人	4.7	32,400		152,280		
	測量助手		人	4.5	31,100		139,950		
計							462,610		
単価							46,260	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,025,070	
	測量主任技師		人	5.1	48,000	244,800	
	測量技師		人	15.7	42,200	662,540	
	測量技師補		人	17.7	32,400	573,480	
	測量助手		人	17.5	31,100	544,250	
計						2,025,070	
単価						202,500	円/橋

安全費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
31号	交通誘導員A		人/日	1	14,100	14,100	14,100
計						14,100	
単価						14,100	円/人/日

安全費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	標識車		単位	台/日	数量	1	単価	26,590
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック[普通]2 t 積		時間	4.7	5,360	25,192	単 34 号	
	発動発電機 2 k VA		日	1	1,173	1,173	単 35 号	
	サインライト中型 (920×1670mm) ・賃料		台	1	234	234		
計						26,599		
単価						26,590	円/台/日	

高所作業車

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	高所作業車		単位	台/日	数量	1	単価	33,460
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車・賃料		台/日	1	11,750	11,750		
	一般運転手		人	1	18,700	18,700		
	軽油 1.2号		L	21.84	138	3,013		
計						33,463		
単価						33,460	円/台/日	

安全費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
単 34 号	トラック[普通]2 t 積						1		5,360
項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額		摘要
	一般運転手		人	0.21	18,700		3,927		
	軽油 1. 2号		L	4.2	138		579		
	トラック[普通]2 t 積・損料		時間	1	854		854		
計							5,360		
単価							5,360	円/時間	

安全費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 35 号	発動発電機 2 k VA		日	1		1	1,173
	発動発電機 2 k VA・損料		日	1	294	294	
	ガソリン レギュラー		L	5.64	156	879	
計						1,173	
単価						1,173	円/日

3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	台/日	数量	単価	金額	単価	摘要
単 36 号	ライトバン1.5L						1		3,423
材料費			式	1			1,630		
	ガソリン レギュラー		L	10.452	156		1,630		
機械経費			式	1			1,793		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	4.02	195		783		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010		1,010		
計							3,423		
単価							3,423	円/台/日	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	台/日	数量	単価	金額	単価	摘要
単 37 号	ライトバン1.5L						1	2,895	
材料費			式	1			1,273		
	ガソリン レギュラー		L	8.164	156		1,273		
機械経費			式	1			1,622		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	3.14	195		612		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1		1,010	1,010		
計							2,895		
単価							2,895	円/台/日	